Een geval waarmee je onbekend bent,  
onderzoek dat uiterst zorgvuldig,  
doe het zelf

vel per viros iustos et prudentes ac deum timentes,  
et sic tandem veritate conperta  
cum debito libramine sententiam proferas iustam;  
et sic proculdubio non numquam invenies  
actores cause in causa obnoxios esse.

Nempe interdum  
gravamina indebita superiorum pretendunt  
qui censuram monastice discipline  
effugere cupiunt;  
et se pugiles iusticie  
ac defensores veritatis inaniter menciuntur  
qui se a correccionibus prelatorum suorum  
eximere volunt,  
ac ceteris inaniter preesse concupiscunt.  
Sic sic decet te causam quam ignoras inquirere,  
inventam plene decernere,  
et inpiis hoc quod contra iustos cogitaverunt  
*reddere in caput ipsorum,*  
*ut sic gladius eorum intret in corda ipsorum,*  
*et arcus eorum confringatur.*

*Sic in insidiis suis capiuntur inpii.*

Sic lapidantur duo senes  
pleni iniqua cogitatione,  
qui Susannam in domino confidentem  
lapidare cupiebant.

Sic perit Aman  
hostis et adversarius iudeorum inpiissimus,  
qui per iniquas regi factas suggestiones  
populum dei perire laborabat.

Sic et Saul superbissimus gladio proprio occubuit,  
qui iniuste persequi proximum  
non formidavit.

25.  
DISCIPULUS:  
O omnium piissima moderatrix causarum  
eterna sapiencia,  
qui electis tuis  
et bona et mala in bonum convertis,  
Hoc solummodo michi humilimo famulo tuo  
in hac materia faciendum estimo,  
recurrere scilicet ad oracionis presidia corde devoto.

*Jgitur O pater misericordiarum et deus tocius consolacionis,*  
*peto humiliter*  
*ut miserearis populo tuo et hereditati tue,*  
*et da pacem cordium*  
*et tranquillitatem temporum in diebus nostris;*  
*sed et hiis qui oderunt pacem miserere*  
*propter nomen tuum benedictum.*

Infunde eis queso spiritum bonum,  
ut ab erroribus suis respiscant,  
et ad unitatem et pacem redeant,  
ut tibi omnes  
in gremio sancte matris ecclesie katholice unanimiter serviamus,  
et ad civitatem gloriosam celestis patrie  
pervenire valeamus.

Amen.

of met hulp van rechtvaardige, wijze en godvrezende mannen,  
en nadat je de waarheid aan het licht hebt gebracht  
vel na zorgvuldige afwegingen dan een gerecht oordeel;  
en aldus, zonder twijfel, zul je niet zelden zien,  
dat de aanklagers in deze zaak de schuldigen blijken te zijn.

Want soms is het zo  
dat zij die zich beklagen over hun oversten,  
slechts de strengheid van de monastieke tucht  
wensen te ontvluchten;  
ze doen zich voor als strijders voor de gerechtigheid  
en beschermers van de waarheid,  
omdat ze zo menen te kunnen ontsnappen  
aan de straffen van hun meerderen,  
en ze wensen in hun ijdelheid meer te zijn dan de anderen.  
Zo, ja zo dien je een zaak die je niet kent te onderzoeken,  
en eenmaal een besluit gevat,  
laat wat de boosdoeners inbrachten tegen de rechtvaardigen  
op hun eigen hoofd dan neerkomen,  
opdat dit zwaard hun zelf in het hart dringt  
en hun bogen worden gebroken.